
 

Velký podzimní košt vín        1 

 

Velký podzimní košt vín v Praze a Pardubicích 
 
 

Počátkem listopadu proběhne v Praze a Pardubicích velká výstava vín, kde se 
jednotlivé vzorky budou prezentovat formou klasického koštu. Do této přehlídky budou 
automaticky nominována vína, která získají v Malé encyklopedii českých a moravských vín 3, 
4 a 5 korunek. 
  Účast všech oceněných vín je bezplatná, podmínkou účasti vína na Koštu je bezplatné 
poskytnutí 6 ks od soutěžního vzorku. 
 Na slavnostní párty k Velkému podzimnímu koštu vín v Praze budou vinařům předána 
získaná ocenění, tituly a diplomy.  

Během tří dnů koštů si nadšení návštěvníci mohli ochutnat celkem 215 druhů vín z 87 
vinařských podniků Čech i Moravy. Připomínám, že vína byla nominována z 850 vín, která se 
zúčastnila projektu Malé encyklopedie českých a moravských vín. Nezávislá profesionální 
porota v létě vybrala právě tato vína jako nejlepší. Bohužel se některá další vybraná oceněná 
vína již nepodařilo pro Košty zajistit - jsou vyprodána. 

Věřím, že všichni, kteří se Koštů zúčastnili nelitovali a ti ostatní jim mohou jen a jen 
závidět. Během třídenního maratónu přišlo vína ochutnat více než 850 návštěvníků. 
Nejkomplikovanější bylo překvapivě nedělní odpoledne, další doby byly již zcela pohodové.  

 
 

 
 


